[bookmark: _GoBack]Администрация муниципального района
«Петровск-Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 августа  2018 года                                                                                         №  570
г.Петровск-Забайкальский

О внесении дополнений  в  постановление Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 09 ноября 2017 года № 878 «Об утверждении Положения об оплате труда руководителей муниципальных образовательных организаций, расположенных на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район», реализующих программы начального общего, основного общего и среднего общего образования,  а также руководителей образовательных организаций реализующих программы дошкольного образования, их  заместителей и главных бухгалтеров»

  В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», Постановлением Правительства Забайкальского края от 02 марта 2017 года № 81 «О некоторых вопросах обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечения дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях», Постановлением Правительства Забайкальского края от 03 марта 2017 года № 82 «О некоторых вопросах обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, с целью приведения нормативно-правовой базы муниципального района «Петровск-Забайкальский район» в соответствие с действующим законодательством, Администрация муниципального района «Петровск-Забайкальский район»  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести  в постановление Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 09 ноября 2017 года № 878 «Об утверждении Положения об оплате труда руководителей муниципальных образовательных организаций, расположенных на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район», реализующих программы начального общего, основного общего и среднего общего образования,  а также руководителей образовательных организаций реализующих программы дошкольного образования, их  заместителей и главных бухгалтеров» следующие дополнения:
1.1. Абзац  3 пункта 2.4. изложить в следующей редакции:
«Руководителям, их заместителям и главным бухгалтерам общеобразовательных организаций, где численность детей  свыше 501  человек  ввести доплату в размере 12% к должностному окладу».
1.2. Пункт 2.4 дополнить абзацем следующего содержания:
 «Главным бухгалтерам дошкольных образовательных организаций, где численность детей  свыше 150 человек  ввести доплату в размере 12% к должностному окладу».
2. Настоящее постановление опубликовать на информационном стенде муниципального района «Петровск-Забайкальский район» по адресу: Забайкальский край, г. Петровск-Забайкальский, ул. Горбачевского, д.19 и обнародовать на официальном сайте  органов местного  самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район».
3. Настоящее постановление вступает в силу  после официального опубликования.

И.о. Главы муниципального района                                                         Р.Р.Чепцов